
ZLÍNSKÝ KRAJ  R28/03 

 
 

1/18 

 

R A D A  Z L Í N S K É H O  K R A J E 
 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 

z 28. zasedání dne 18. 11. 2003 
 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

984/R28/03 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

zprávu o plnění usnesení Rady Zlínského kraje dle přílohy č. 1117-03-P1 a 

 

s t a n o v u j e 

 

nový termín plnění usnesení: 

- č. 950/R26/03 ve znění: „zajistit uzavření smlouvy o dílo s firmou Blažej Stella, 

Příluky 14, Zlín, IČ 12732508, na provedení náhradní výsadby“ – na termín pl-

nění 30. 11. 2003 dle přílohy č. 1117-03-P5 a 

 

z r u š u j e  
 

úkol č. 936/R25/03 ze dne 20. 10. 2003 bod č. 2 ve znění: Připravit smlouvu o rea-

lizaci e-learningového systému se společností AutoCont CZ, a.s., IČ: 47676795 a 

 

 u k l á d á  

  

 ing. Karlu Holoubkovi, vedoucím odboru ekonomického předložit radě návrhy na 

případnou úpravu smluvních vztahů vůči statutárnímu městu Zlín u nájmů a výpůj-

ček v termínu do 31. 12. 2003.   

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

985/R28/03 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

převzetí záštity hejtmanem Zlínského kraje nad: 

1. filmovým festivalem dokumentárních filmů o lidských právech „Jeden svět“ 

konaného v roce 2004 v Uherském Hradišti a Rožnově pod Radhoštěm; 

2. celostátní konferencí České urologické společnosti konané ve dnech 26. - 28.  

 května 2004 v prostorách Reduty v Uherském Hradišti; 

3. mezinárodním nohejbalovým turnajem „CZECH OPEN CUP - AUSTIN CUP    

 VSETÍN“ konaným v roce 2004 v poslední dekádě března ve Vsetíně. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

986/R28/03 s c h v a l u j e  

 

finanční dotaci Univerzitě Tomáše Bati, Fakultě multimediálních komunikací za-

stoupené prof. akad. sochařem Pavlem Škarkou, děkanem FMK UTB na realizaci 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R28/03 

 
 

2/18 

projektu ,, SALVATOR 2003 - Cena hejtmana Zlínského kraje členům Integrova-

ného záchranného systému“ ve výši 50 000,- Kč 

 

b e r e   n a   v ě d o m í   

 

převzetí záštity hejtmana Zlínského kraje nad realizací projektu ,,SALVATOR 2003 

- Cena hejtmana Zlínského kraje členům Integrovaného záchranného systému“. 

 

u k l á d á    

 

Mgr. M. Honajzrové, vedoucí Odboru Kancelář hejtmana ve spolupráci se zástupci 

projektu: 

a) zapracovat do komise pro výběr nominovaných dva zástupce Zlínského kraje; 

b) upravit podmínky vyhlašování tak, aby Zlínský kraj byl buď spolupořadatel pro-

jektu nebo poskytl podporu projektu 

c) předložit upravený projekt ke schválení na zasedání rady dne 1. 12. 2003. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

987/R28/03 b e r e    n a    v ě d o m í 

 

1. rozpočtové opatření ZZK/037/2003, 

2. žádost Oblastní charity Kroměříž, IČ 181189750, se sídlem Stojanovo náměstí 

4, Kroměříž, o poskytnutí účelové dotace ve výši 100 tisíc Kč na projekt Ná-

jemní byty pro nouzové ubytování a 

 

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 

1. rozpočtové opatření ZZK/037/2003 

2. poskytnutí účelové dotace ve výši 100 000,- Kč Oblastní charitě Kroměříž, IČ 

181189750, zastoupené ing. Marcelou Netopilovou, se sídlem Stojanovo ná-

městí 4, Kroměříž na projekt „Nájemní byty pro nouzové ubytování“. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

988/R28/03 s c h v a l u j e  

 

rozpočtové opatření č. RZK/049/2003 – přesun finančních prostředků v rámci ORJ 

20 – Odbor Kancelář hejtmana dle přílohy č. 1073-03-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

989/R28/03 b e r e    n a    v ě d o m í 

 

zprávu výběrové komise na veřejnou zakázku Výroba profilového materiálu Zlín-

ského kraje a složky Zlínského kraje dle přílohy č. 1076-03-P1 a v souladu s jejím 

doporučením a 

 

s c h v a l u j e 

 

jako nejvhodnější nabídku veřejné zakázky nabídku uchazeče Q STUDIO, s. r. o. 

Masarykovo náměstí 135, 688 01 Uherský Brod, IČ: 26224470 a 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R28/03 

 
 

3/18 

u k l á d á  

 

vedoucímu Odboru tiskového: 

1. odeslat všem uchazečům oznámení o výběru nejvhodnější nabídky v termínu do 

20. 11. 2003;  

2.  připravit k podpisu smlouvu s vybraným uchazečem v termínu do 21. 11. 2003. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

990/R28/03 b e r e   n a    v ě d o m í  

 

výroční zprávy o činnosti škol a školských zařízení zřizovaných Zlínským krajem 

za školní rok 2002/2003 dle přílohy č. 1065-03-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

991/R28/03 s c h v a l u j e 

 

odměny pro ředitele škol a školských zařízení zřizovaných Zlínským krajem dle pří-

lohy č. 1066–03-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

992/R28/03 s c h v a l u j e 

 

1. v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, § 28 povýšení závazných ukazatelů rozpočtu přímých vzdělávacích 

NIV a účelových prostředků na rok 2003 pro školy a školská zařízení zřizovaná 

Zlínským krajem na 1 599 519,9 tis. Kč, v rozpisu dle přílohy č. 1081-03-P1; 

2. v souladu s § 14 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů změnu závazných ukazatelů rozpočtu u provozních ONIV 

na 355 707 tis. Kč pro školy a školská zařízení zřizované Zlínským krajem na 

rok 2003, v rozpisu dle přílohy č. 1081-03-P2 a 

 

p o v ě ř u j e  

 

Stanislava Minaříka, vedoucího Odboru školství, mládeže a sportu krajského úřadu 

a ing. Michala Hanačíka, člena Rady Zlínského kraje pro školství, podpisem závaz-

ných ukazatelů rozpočtu škol a školských zařízení zřizovaných Zlínským krajem. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

993/R28/03 v y j a d ř u j e   s o u h l a s 

 

s podáním žádosti Speciálních škol Vsetín, Strmá 34, 755 01  Vsetín o úhradu ná-

kladů na zřízení nových společensky účelných pracovních míst zaměstnavatelem 

formou dotace na úhradu mezd a jejich náhrad včetně pojištění a 

 

p o v ě ř u j e 

 

Františka Slavíka, hejtmana Zlínského kraje podpisem třetího listu žádosti dle pří-

lohy č. 1080-03-P1. 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R28/03 

 
 

4/18 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

994/R28/03 s c h v a l u j e    

 

v souladu s ustanovením. § 59 odst. 2, písm. b) zákona 129/2000 Sb., o krajích, ve 

znění pozdějších právních předpisů, prominutí pohledávek nepřevyšujících 200 tis. 

Kč u příspěvkové organizace Středního odborného učiliště obchodu a gastronomie 

Zlín, Štefánikova 3015, IČ 00545121 ve výši 22 800,- Kč. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

995/R28/03 s c h v a l u j e 

 

uzavření „Dohody o spolupráci“ mezi Zlínským krajem a společností Microsoft 

Česká Slovenská republika dle přílohy č. 1055-03-P1 a 

 

u k l á d á  

 

vedoucímu Odboru Kanceláře ředitele předložit smlouvu k podpisu v termínu  do 

15. 12. 2003 a 

 

j m e n u j e 

 

řídící výbor projektu „Portál Zlínského kraje“ ve složení: Michal Hanačík, člen Ra-

dy Zlínského kraje – předseda, L. Lukáš, statutární náměstek hejtmana, J. Severin, 

člen Rady Zlínského kraje, Radek Šipka, vedoucí odboru Kancelář ředitele KÚZK, 

Pavel Novotný, vedoucí oddělení informatiky odboru Kancelář ředitele KÚZK, Pa-

trik Kamas, vedoucí odboru tiskového KÚZK a Petr Zákutný, pracovník odboru tis-

kového KÚZK, Jan Toman, zástupce společnosti Microsoft Česká Slovenská repub-

lika – členové. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

996/R28/03 s c h v a l u j e 

 

a) přidělení dotací v celkové výši 72 000,- Kč z Fondu mládeže a sportu Zlínského  

kraje na podporu akcí v oblasti tělovýchovy a sportu v členění: 

 

1. Fotbalový club Zlín, Zlín IČ 67008127 8 000,- Kč 

 Mezinárodní halový turnaj starších žáků 

2. Fotbalový club Zlín, Zlín IČ 67008127 15 000,- Kč 

 VII.ročník mezinárodního halového turnaje staršího dorostu 

3. Česká asociace Sport pro všechny, Praha pro Krajskou aso-

ciaci Sport pro všechny Zlínského kraje, Uherské Hradiště  

IČ 00551368 12 000,- Kč 

 Krajský přebor ASPV EUROTÝM 2003 

4. Tělovýchovná jednota Slavia Kroměříž, Kroměříž IČ 18188362 11 000,- Kč 

 Novoroční basketbalový turnaj mladších žáků  

5. Fotbalový club Zlín, Zlín IČ 67008127 3 000,- Kč 

 Halový turnaj mladších žáků 

6. Tělovýchovná jednota Slavia Kroměříž, Kroměříž IČ 18188362 11 000,- Kč 

 1.ročník Vánočního turnaje minižáků 

7. Zlínské krajské sdružení ČSTV, Zlín pro Krajský svaz ledního 

hokeje Zlínského kraje, Zlín 

IČ 70925003 12 000,- Kč 

 V.ročník mezinárodního turnaje žáků ročníku 1989 v ledním hokeji Beskyd Cup 2003 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R28/03 

 
 

5/18 

b) přidělení dotací v celkové výši 21 000,- Kč z Fondu mládeže a sportu Zlínského 

kraje na podporu akcí v oblasti mládeže v členění: 

 

1. Gymnázium, Uherské Hradiště, Velehradská třída 218 IČ 60371684 11 000,- Kč 

 Středoškolský atletický pohár „Corny cup“ 

2. Vysokoškolský sportovní klub Univerzita Zlín, Zlín IČ 13690311 10 000,- Kč 

 Sportovní soutěže u příležitosti 17.listopadu 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

997/R28/03 s c h v a l u j e  

 

uzavření smlouvy o dílo na zpracovatele projektové dokumentace stavebních úprav 

na akci - úprava č. 1 projektu pro realizaci stavby - Rekonstrukce správní budovy č. 

21 ,,BAŤOVA MRAKODRAPU“ na sídlo Zlínského kraje a Územního finančního 

orgánu ve Zlíně, na základě Závazného stanoviska k celkové obnově objektu budo-

vy č. 21 Baťova mrakodrapu, vydaného Magistrátem města Zlína, Odborem kultu-

ry, dne  

24. 10. 2003 pod značkou OK-1303/2003, s firmou Centroprojekt Zlín a. s., Štefá-

nikova 167, 760 30  Zlín, IČ: 46345272, dle přílohy č. 1072-03-P1 a 

 

u k l á d á 

 

vedoucímu Odboru investic zajistit uzavření smlouvy o dílo s firmou Centroprojekt 

Zlín a. s., Štefánikova 167, 760 30  Zlín, IČ: 46345272, na zpracování projektové 

dokumentace na akci - úprava č. 1 projektu pro realizaci stavby - Rekonstrukce 

správní budovy č. 21 ,,BAŤOVA MRAKODRAPU“ na sídlo Zlínského kraje a 

Územního finančního orgánu ve Zlíně, dle přílohy č. 1072-03-P1 v termínu do 20. 

11. 2003. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

998/R28/03 s c h v a l u j e  

 

1. vyhlášení veřejné zakázky na „Zneškodňování nepoužitelných léčiv“ dle § 49b 

zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů; 

2. znění poptávkového listu dle  přílohy č. 1098-03-P1; 

3. seznam vybraných zájemců, kteří mají být osloveni dle přílohy č. 1098-03-P2 a 

 

j m e n u j e 

 

výběrovou komisi ve složení:  

členové: Ester Cvejnová, Ing. Petr Gistinger, Ing. Michaela Řiháková,  

 JUDr. Viliam Drienovský, Ing. Zdeňka Šubíková  

náhradnice: Ing. Zdenka Šenkyříková  

tajemník: Radko Černohous a 

 

u k l á d á 

 

MUDr. Jaroslavu Luxovi, vedoucímu Odboru zdravotnictví odeslat poptávkový list 

vybraným zájemcům o veřejnou zakázku v termínu do 21. 11. 2003. 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R28/03 

 
 

6/18 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

999/R28/03 b e r e    n a    v ě d o m í  

 

Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině Sociálních služeb Kroměříž, příspěvkové organi-

zace, IČ 71009817, ve znění uvedeném v příloze č. 1103-03-P1 a 

 

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině Sociálních služeb 

Kroměříž, příspěvkové organizace, IČ 71009817, ke schválení. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1000/R28/03 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

znění dodatku č. 1 ke zřizovací listině Územního střediska zdravotnické záchranné 

služby Zlínského kraje, příspěvkové organizace dle přílohy č. 1079-03-P1 a 

 

d o p o r u č  u j e  

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit znění dodatku č. 1 ke zřizovací listině 

Územního střediska zdravotnické záchranné služby Zlínského kraje, příspěvkové 

organizace dle přílohy č. 1079-03-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1001/R28/03 s c h v a l u j e   

 

odměny statutárním orgánům příspěvkových organizací zřízených Zlínským krajem 

v oblasti sociálních služeb za období od 1. do 9. měsíce roku 2003.  

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1002/R28/03 s c h v a l u j e  

 

uzavření Dodatku č. 1 ve znění přílohy č. 1106-03-P1 ke Smlouvám o poskytnutí 

veřejné podpory malého rozsahu u nestátních neziskových organizací v oblasti sociál-

ních služeb. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1003/R28/03 r u š í  

 

usnesení č. 495/R17/03 schválené Radou Zlínského kraje dne 23. 6. 203 a 

 

s c h v a l u j e 

 

investiční záměr Sociálních služeb Uherské Hradiště, příspěvkové organizace, Do-

mov důchodců Nezdenice, rekonstrukce zámečku č. p. 43, v rozsahu přílohy č. 

1101-03-P1, s předpokládanými investičními náklady 22 504 tis. Kč. 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R28/03 

 
 

7/18 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1004R28/03 b e r e   n a  v ě d o m í 

 

návrh záměru prodeje nemovitosti z vlastnictví Zlínského kraje: 

 

stavební parcela č. 3063 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 102 m2 a nemovi-

tost – zemědělské stavení, bez čísla popisného, evidenčního, která se nachází na 

stavební parcele č. 3063, zapsaná v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu ve 

Vsetíně na LV č. 10094 pro obec a k. ú. Vsetín formou výběrového řízení  a  

 

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje 

 

1. schválit záměr prodeje nemovitého majetku dle předloženého návrhu; 

2. uložit Odboru ekonomickému Krajského úřadu Zlínského kraje vyvěsit záměr 

prodeje nemovitého majetku na úřední desku Zlínského kraje.  

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1005/R28/03 b e r e  n a   v ě d o m í  

 

rozpočtové opatření č. ZZK/036/2003, kterým se zvyšují příjmy rozpočtu Zlínského 

kraje o 4 500 tis. Kč a zároveň se poskytuje příspěvkové organizaci SÚS Uherské 

Hradiště účelová dotace na pokrytí ztráty z roku 2001 ve výši 1 660 076,54 Kč a 

účelovou dotaci na strojní investice ve výši 2 554 893,46 Kč dle přílohy č. 1086-03-

P1 a 

 

d o p o r u č u j e   

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit rozpočtové opatření č. ZZK/036/2003, kte-

rým se zvyšují příjmy rozpočtu ZK o 4 500 tis. Kč a zároveň se poskytuje příspěv-

kové organizaci SÚS Uherské Hradiště účelová dotace na pokrytí ztráty z roku 

2001 ve výši 1 660 076,54  Kč a účelová dotace na strojní investice ve výši 

2 554 893,46 Kč dle přílohy č. 1086-03-P1 a  

 

s c h v a l u j e  

 

pro SÚS Uherské Hradiště, příspěvkovou organizaci: 

 

1. v souladu s ust. § 28 zákona č. 250/2000 Sb., účelovou dotaci na běžný provoz 

ve výši 1 660 076,54 Kč a 

2. v souladu s ust. § 31 zákona č. 250/2000 Sb., celkovou dotaci do investičního 

fondu ve výši 3 004 893,46 Kč a  

 

s c h v a l u j e 

 

upravený rozpočet investičního fondu na rok 2003 příspěvkové organizace Správy a  

údržby silnic Uherské Hradiště dle přílohy č. 1086-03-P3. 

 

 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R28/03 

 
 

8/18 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1006/R28/03 s t a n o v u j e  
 

v souladu s ustanovením § 10 písm. a) a písm. d) vládního nařízení č. 251/1992 Sb., 

mimořádné odměny ředitelům příspěvkových organizací zřízených Zlínským kra-

jem předložené v příloze č. 1087-03-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1007/R28/03 b e r e  n a   v ě d o m í 
 

zprávu komise pro posouzení a hodnocení nabídek dle přílohy č. 1111-03-P1 a v 

souladu s jejím doporučením 

s c h v a l u j e  

jako nejvýhodnější nabídku veřejné zakázky nabídku firmy AutoCont CZ, a. s., se 

sídlem Nemocniční 987/12, Ostrava – Moravská Ostrava, IČ 47676795 v ceně 534 

970,- Kč a  

u k l á d á  

vedoucímu Odboru Kancelář ředitele krajského úřadu: 

1. zaslat všem uchazečům oznámení o výběru nejvhodnější nabídky; 

2. předložit k podpisu kupní smlouvu na nákup 10 ks notebooků u společnosti Au-

toCont CZ, a. s., Nemocniční 987/12, 702 00  Ostrava - Moravská Ostrava, po-

bočka Uh. Hradiště, Tyršovo nám. 429, 68601  Uh. Hradiště, IČ: 47676795. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1008/R28/03 s c h v a l u j e  

 

dodatek č. 1 k mandátní smlouvě uzavřené dne 11. 7. 2003 se společností VEGI, s. 

r. o. Kroměříž, Obvodová 3469, IČ 25345583, na vykonávání investorské a inže-

nýrské činnosti a provádění technického dozoru při stabilizačních pracích na sesu-

vech na území Zlínského kraje v lokalitách Hutisko - Solanec - Dořičáková, Jablůn-

ka - JV okraj obce - Háje, Karolinka - sklárny - VD, Lidečko - Hulíkův vrch, Miku-

lůvka - hřbitov, Ratiboř - u hřiště, Růžďka - obec, Valašské Meziříčí - Potůčky pod 

Helštýnem, Valašská Senice 155, Vsetín, Jasénka  202, Zubří - Vičanovi a na zajiš-

tění posouzení zpracovaných návrhů monitorovacích prací na rok 2003 na 32 lokali-

tách na území Zlínského kraje dle přílohy č. 1118-03-P1 a 

 

u k l á d á 

 

RNDr. Alanu Urcovi, vedoucímu Odboru životního prostředí a zemědělství připra-

vit dodatek č. 1 k mandátní smlouvě se společností VEGI, s. r.o. Kroměříž, Obvo-

dová 3469 k podpisu v termínu do  20. 11. 2003. 

 

 

 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R28/03 

 
 

9/18 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1009/R28/03 s c h v a l u j e  

 

1. vyhlášení veřejné zakázky dle ust. 49b zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání ve-

řejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na zpracování “Sociálně demo-

grafické analýzy Zlínského kraje“ dle přílohy č. 1116-03-P1; 

2. seznam zájemců, jimž bude výzva doručena, dle přílohy č. 1116-03-P2 a  

 

u k l á d á  

 

vedoucímu Odboru strategického rozvoje vyhlásit veřejnou zakázku dle přílohy č. 

1116-03-P1 v termínu do 30. 11. 2003 a 

 

j m e n u j e 

 

výběrovou komisi pro posouzení nabídek ve složení: 

předsedkyně: Ester Cvejnová,  

členové: Michal Hanačík, Jaroslav Končický, Ivan Matulík, Pavel Osoha,  

Stanislav Minařík,  

tajemník: Milan Filip.  

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1010/R28/03 v y d á v á  

 

Nařízení Zlínského kraje č. 2/2003, kterým se vydává požární poplachový plán 

Zlínského kraje ve znění přílohy č. 1115-03-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1011/R28/03 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

výsledky II. etapy výběrového řízení žádostí o podporu malého rozsahu z rozpočtu 

Zlínského kraje na rok 2003 v Podprogramu pro zachování a obnovu kulturních 

památek v rámci Zlínského kraje – Podprogram MR04-03, dle přílohy č. 1063-03-

P1 a  

 

s c h v a l u j e 

 

poskytnutí dotace v rámci Podprogramu MR04-03 pro zachování a obnovu kultur-

ních památek v rámci Zlínského kraje ve výši 80 000,- Kč tomuto vybranému sub-

jektu: 

 

1) Římskokatolická farnost Hradčovice, IČ 46256474  80 000,- Kč 

 Hradčovice 1, 687 33 Hradčovice a  
 

u k l á d á  

 

vedoucímu Odboru kultury a památkové péče: 

a) připravit k podpisu smlouvu o poskytnutí veřejné podpory s vybraným příjem-

cem; 

b) provést kontrolu využívání veřejné podpory u vybraného příjemce do 31. 1. 

2004. 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R28/03 

 
 

10/18 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1012/R28/03 s c h v a l u j e 

 

v souladu s § 10 nařízení vlády č. 251/1992 Sb.,v platném znění odměny ředitelům 

kulturních zařízení zřizovaných Zlínským krajem ve výši uvedené v příloze č. 

1070-03-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1013/R28/03 s c h v a l u j e 

 

zahraniční pracovní cestu Mgr. Jiřího Severina, Ing. Jana Slezáka, Ing. Jozefa Lipky 

a řidiče Stanislava Volného na reciproční pracovní návštěvu Podkarpatského voj-

vodství v Polsku v termínu od 20. do 22. 11. 2003 včetně poskytnutí cestovních ná-

hrad a úhrady cestovního pojištění ve výši stanovené směrnicí a metodickým poky-

nem o zabezpečení postupu podle zákona č. 119/1992 Sb. o cestovních náhradách 

v platném znění. Doprava všech zúčastněných bude vozidlem Zlínského kraje. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1014/R28/03 s c h v a l u j e 

 

rozpočtové opatření č. RZK/051/2003, kterým se zvyšují výdaje ORJ 150 – Odbor 

školství, mládeže a sportu o příspěvek na projekt „Kulturní tradice Romů očima dě-

tí“ dle přílohy č. 1093-03-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1015/R28/03 s c h v a l u j e 

 

rozpočtové opatření č. RZK/052/2003, kterým se zvyšují příjmy Zlínského kraje a 

výdaje ORJ 150 – Odbor školství o dotace za III. čtvrtletí roku 2003 z Úřadu práce 

Vsetín dle přílohy č. 1091-03-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1016/R28/03 s c h v a l u j e 

 

v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb. rozpočtové opatření č. RZK/053/2003, kte-

rým se upravují příjmy a výdaje v ORJ - 150 - Odbor školství, mládeže a sportu dle 

přílohy č. 1092-03-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1017/R28/03 s c h v a l u j e 

 

rozpočtové opatření č. RZK/054/2003, kterým se povyšují účelové prostředky ze 

státního rozpočtu pro ORJ 170 - Odbor zdravotnictví ve výši 174 642 tis. Kč dle 

přílohy č. 1090-03-P1. 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R28/03 

 
 

11/18 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1018/R28/03 b e r e  n a  v ě d o m í 

 

návrh na nabytí nemovitostí do vlastnictví Zlínského kraje, a to: 

 

1. úplatným převodem pozemků: 

a) oddělených z původních pozemků geometrickým plánem č. 248-171/2002, 

ověřeným Katastrálním úřadem v Uherském Hradišti pro obec a k. ú. Lope-

ník: 

- p. č. 2002/55, ostatní plocha, silnice o výměře 395 m2, 

- p. č. 2002/108,ostatní plocha, silnice o výměře 21 m2, 

- p. č. 2002/117, ostatní plocha, silnice o výměře 34 m2, 

od  Boženy Oravcové a Františka Oravce, oba bytem Lopeník č.p. 155, 687 

67 za cenu ve výši  9.450,- Kč, 

b) oddělených z původních pozemků geometrickým plánem č. 230-172/2002, 

ověřeným Katastrálním úřadem v Uherském Hradišti pro obec a k. ú. Ko-

rytná: 

- p. č. 2113/175, ostatní plocha, silnice o výměře 343 m2,  

- p. č. 2113/158, ostatní plocha, silnice o výměře 829 m2, 

od Anežky Gálové, bytem Korytná, č.p. 291, 687 52 Korytná za cenu ve 

výši  24.610,-Kč,  

c) pozemku p. č. 917/2, ostatní plocha, silnice o výměře 11 m2 odděleného 

z původního pozemku p. č. 917 geometrickým plánem 204-118/2002, ově-

řeným Katastrálním úřadem v Kroměříž pro obec a k. ú. Kyselovice od Ob-

ce Kyselovice,  PSČ 768 11 Chropyně, IČ: 002 87 393 

 

2. bezúplatným převodem 

a) pozemků, oddělených z původních pozemků geometrickým plánem č. 225- 

 97/2003, ověřeným Katastrálním úřadem ve Zlíně pro obec a k. ú. Návojná: 

- p. č. 1992/59, ostatní plocha, silnice o výměře 123 m2, 

- p. č. 1992/57, ostatní plocha, silnice o výměře 53 m2, 

b) stavby SO 03 komunikace vozidlová na pozemcích p. č. 1992/59, p. č. 

1992/57 a p. č. 1992/3 

od Obce Návojná,  PSČ 763 32, IČ 00226220 a 

 

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje: 

1. zrušit usnesení č. 495/Z19/03 v části – bod 2, písmeno f), odrážka šestá a bod 2, 

písmeno l), odrážka devatenáctá, část p. č. 917/2 o výměře 3 m2, ostatní plocha, 

silnice, odděleného z pozemku p. č. 917; 

2. nabytí nemovitostí dle předloženého návrhu schválit. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1019/R28/03 s c h v a l u j e 

 

záměry bezúplatného převodu nemovitostí a to: 

 

a) pozemku p. č. 608/4, ostatní plocha o výměře 329 m2,  

 zapsaného v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu v Uherském Hradišti na 

LV č. 846 pro obec a k. ú. Buchlovice 

b) pozemku p. č. 513/2, ostatní plocha, silnice o výměře 939 m2 

pozemku p. č. 690/2, ostatní plocha, silnice o výměře 768 m2 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R28/03 

 
 

12/18 

pozemku p. č. 690/3, ostatní plocha, silnice o výměře 57 m2 

pozemku p. č. 690/4, ostatní plocha, silnice o výměře 127 m2 

oddělených z původních pozemků geometrickým plánem č. 340-0/2003, ověře-

ným příslušným katastrálním úřadem pro obec Salaš, k. ú. Salaš u Velehradu. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1020/R28/03 s c h v a l u j e 

 

text smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene užívání a spoluužívání: 

- nebytových prostor v průmyslovém objektu č. p. 1970 na pozemku st. p. č. 

3752, k. ú. a obec Zlín; 

- parkovacích míst v nově vybudovaném objektu parkoviště na pozemcích st. p. 

č. 3293, p. č. 1119/7, 1119/28, 1119/100, 1119/196, k. ú. a obec Zlín; 

s ČR - Finanční ředitelství v Brně se sídlem náměstí Svobody č. 4, 602 00  Brno ve 

znění dle přílohy č. 1089-03-P1. 

 

u k l á d á  
 

Jiřímu Němcovi, členu rady, před podpisem této smlouvy projednat s Finančním ře-

ditelstvím Brno užívání zasedací místnosti v 8. etáži Zlínským krajem.  

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1021/R28/03 s c h v a l u j e 

 

jako nejvýhodnější nabídku na zpracování „Bezpečnostní politiky informačních 

systémů Zlínského kraje“ – nabídku firmy AEC spol. s r. o., Bayerova 799/30, 602 

00  Brno, IČ: 26236176 za celkovou cenu 1 100 400,- Kč (včetně DPH) a 

 

u k l á d á 

 
vedoucímu Odboru Kancelář ředitele předložit k podpisu smlouvu o dílo do 

5. 12. 2003. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1022/R28/03 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

zprávu komise pro posouzení a hodnocení nabídek dle přílohy č. 1113-03-P1 a v sou-

ladu s jejím doporučením 

 

s c h v a l u j e 

 
jako nejvýhodnější nabídku veřejné zakázky nabídku firmy IMPROMAT-

COMPUTER s. r. o. se sídlem Školní 492, Zlín, IČ 46992308 a  

 

u k l á d á 

 
vedoucímu Odboru Kancelář ředitele krajského úřadu: 

1. zaslat  všem uchazečům oznámení o výběru nejvhodnější nabídky; 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R28/03 

 
 

13/18 

2. předložit k podpisu kupní smlouvu na nákup licencí a podpory antivirového sys-

tému u společnosti IMPROMAT-COMPUTER s. r. o. se sídlem Školní 492, Zlín, 

IČ 46992308. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1023/R28/03 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

v souladu s MP/14/03/02 – Pravidla pro poskytování mimořádných nebo jednorá-

zových odměn a jiných náhrad občanům za práci v orgánech Zlínského kraje odmě-

ny za období II. pololetí roku 2003 členům komisí Rady Zlínského kraje a členům 

výborů Zastupitelstva Zlínského kraje, kteří nejsou členy Zastupitelstva Zlínského 

kraje, ve výši dle přílohy č. 1064-03-P1 a 

 

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit v souladu s MP/14/03/02 – Pravidla pro po-

skytování mimořádných nebo jednorázových odměn a jiných náhrad občanům za 

práci v orgánech Zlínského kraje odměny za období II. pololetí roku 2003 členům 

komisí Rady Zlínského kraje a členům výborů Zastupitelstva Zlínského kraje, kteří 

nejsou členy Zastupitelstva Zlínského kraje, ve výši dle přílohy č. 1064-03-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1024/R28/03 s c h v a l u j e 

 

zahraniční pracovní cestu pro Ing. Jana Slezáka do Chorvatska ve dnech 29. – 30. 

11. 2003 za účelem zahájení výstavy „Vánoce na Moravě“ služebním vozem s řidi-

čem Stanislavem Volným, včetně poskytnutí cestovních náhrad a úhrady cestovního 

pojištění ve výši stanovené směrnicí o zabezpečení postupu podle zákona č. 

119/1992 Sb., o cestovních náhradách v platném znění. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1025/R28/03 s c h v a l u j e  

 

a) Smlouvu o užití softwarového produktu uzavíranou mezi Zlínským krajem a 

 firmou ARCDATA PRAHA, s. r. o., Hybernská 24, 110 00  Praha 1, IČ: 

14889749, dle přílohy č. 1077-03-P1, ve výši 908 019,- Kč včetně DPH; 

b) Smlouvu o poskytnutí softwarové podpory uzavíranou mezi Zlínským krajem a 

firmou ARCDATA PRAHA, s. r. o., Hybernská 24, 110 00  Praha 1, IČ: 

14889749, dle přílohy č. 1077-03-P2, ve výši 601 618,- Kč včetně DPH. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1026/R28/03 s c h v a l u j e 

 

Licenční smlouvu č. l. 3178 o aktualizaci ortofotomapy Zlínského kraje uzavíranou 

mezi Zlínským krajem a firmou GEODIS BRNO, spol. s r. o., Lazaretní 11a, 615 

00  Brno, IČ: 00559709 ve znění  přílohy č. 1078-03-P1, ve výši 255 990,- Kč, 

včetně DPH. 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R28/03 

 
 

14/18 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1027/R28/03 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

zprávu o postupu prací na Projektu DTM dle přílohy č. 1084-03-P1 a 

 

s c h v a l u j e 

 

uzavření smlouvy s firmou Geovap, spol. s r. o., Čechovo nábřeží 1790, 530 03  

Pardubice , IČ:15049248 dle přílohy č. 1084-03-P2.  

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1028/R28/03 n e s c h v a l u j e 

 

záměr pronájmu nemovitostí ve vlastnictví Zlínského kraje a to: 

nebytové prostory (místnosti číslo 103, 105, 107, 108, 109 a 110 o celkové výměře 

84,4 m2) v objektu označeném jako čís. 1/7 stojící na pozemku p. č. st. 6441, zapsa-

né na LV č. 19391 katastru nemovitostí Katastrálního úřadu ve Zlíně pro obec a k. 

ú. Zlín za roční nájemné minimálně ve výši 4 000,- Kč/m2. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1029/R28/03 s c h v a l u j e 

 

uzavření smlouvy o poskytování e-learningových kurzů se společností RENTEL a. 

s., se sídlem Hradské náměstí 1621/5, 150 00  Praha 5, IČ  26128233, ve znění pří-

lohy č. 1094-03-P1 a 

 

u k l á d á 

 

vedoucímu Odboru Kancelář ředitele připravit k podpisu smlouvu dle přílohy č. 

1094-03-P1 do 21. 11. 2003. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1030/R28/03 s c h v a l u j e 

 

1. uzavření smlouvy o zajištění vzdělávací akce, výuce anglického a německého 

jazyka pro členy Rady Zlínského kraje s Mgr. Alžbětou Mrnuštíkovou, IČ 

68044330, ve znění dle přílohy č. 1095-03-P1 za cenu 37 000,- Kč s DPH, na 

dobu určitou do 30. 6. 2004, a 

2. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o výuce anglického jazyka pro členy Rady 

Zlínského kraje s Státní jazykovou školou, IČ 00566781, ve znění dle přílohy č. 

1095-03-P2 za cenu 73 500,- Kč s DPH, na dobu od 1. 12. 2003 do 30. 6. 2004 

a 

p o v ě ř u j e 

Františka Slavíka, hejtmana Zlínského kraje, k podpisu všech dalších smluv a do-

datků ke smlouvám týkajících se výuky cizích jazyků pro členy Rady Zlínského 

kraje za cenu 41 000,- Kč s DPH a 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R28/03 

 
 

15/18 

u k l á d á 

vedoucímu Odboru Kancelář ředitele připravit k podpisu smlouvu dle přílohy č. 

1095-03-P1 a dodatek ke smlouvě dle přílohy č. 1095-03-P2 do 30. 11. 2003 

k podpisu. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1031/R28/03 s c h v a l u j e  

 

zahraniční pracovní cestu do Poznaně v Polsku řidiči Stanislavu Volnému, ve dnech 

27. – 28. 11. 2003 na Generální shromáždění AER (Shromáždění evropských regi-

onů) a Generální mítink regionů Evropy, včetně poskytnutí cestovních náhrad ve 

výši stanovené směrnicí o zabezpečení postupu podle zákona č. 119/1992 Sb., o 

cestovních náhradách, v platném znění. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1032/R28/03 s c h v a l u j e 

 

na základě čl. 2, odst. 2, písm. c) směrnice SM/10/04/03 Zabezpečení postupu dle  

zákona č. 119/92 Sb., o cestovních náhradách, zahraniční služební cestu do SRN 

pro: 

- Ing. Janu Koldovou ve dnech 19. - 21. 11. 2003, 

- RNDr. Jana Vaňka ve dnech 1. - 3. 12. 2003 a  

- PhDr. Stanislava Minaříka ve dnech 15. – 17. 12. 2003, 

včetně úhrady kapesného ve výši stanovené směrnicí o cestovních náhradách, při-

čemž náklady na ubytování a stravování jsou hrazeny z prostředků Ministerstva vni-

tra ČR. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1033/R28/03 s c h v a l u j e 

 

„Plán práce Rady Zlínského kraje pro rok 2004“ uvedený v příloze č. 1114-03-P1 a 

 

b e r e  n a  v ě  d o m í   

 

návrh „Plánu práce Zastupitelstva Zlínského kraje pro rok 2004“ uvedený v příloze 

č. 1114-03-P1 a 

 

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje „Plán práce Zastupitelstva Zlínského kraje pro rok 

2004“ uvedený v příloze č. 1114-03-P1 schválit. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1034/R28/03 s c h v a l u j e  

 

záměr Zlínského kraje zřídit stále zastoupení v Bruselu dle přílohy č. 1119-03-P1 a  

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R28/03 

 
 

16/18 

u k l á d á   

 

Ivanu Matulíkovi, vedoucím odboru strategického rozvoje ve spolupráci s Odborem 

Kancelář hejtmana zpracovat podrobný návrh stálého zastoupení Zlínského kraje 

v Bruselu v termínu do 31. 1. 2004.  

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1035/R28/03 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

zprávu výběrové komise ve znění přílohy č. 1120-03-P1 a 

 

s c h v a l u j e 

 

zrušení zadání veřejné zakázky na zpracování projektu „Portál Zlínského kraje“ vy-

hlášené Radou Zlínského kraje dne 20. 10. 2003 č. usn. 928/R25/03. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1036/R28/03 v y j a d ř u j e   s o u h l a s  

 

s uzavřením úvěrové smlouvy mezi Baťovou krajskou nemocnicí Zlín, příspěvko-

vou organizací a Komerční bankou, a. s. o poskytnutí krátkodobého revolvingového 

úvěru ve výši 25 mil. Kč za podmínek uvedených v příloze č. 1041-03-P4 a příloze 

č. 1041-03-P5. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1037/R28/03 v y j a d ř u j e   s o u h l a s  

 

s uzavřením úvěrové smlouvy mezi Nemocnicí Vsetín, příspěvkovou organizací a 

Českou spořitelnou, a. s. o poskytnutí krátkodobého kontokorentního úvěru ve výši 

do 10 mil. Kč, za podmínek uvedených v příloze č. 1121-03-P2 až č. 1121-03-P4 

při zajištění zástavou pohledávek za zdravotními pojišťovnami ve prospěch České 

spořitelny, a. s.  

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1038/R28/03 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

1. návrh usnesení Vlády České republiky ze dne 12. listopadu 2003 č. 1153 

k zabezpečení finančních prostředků k úhradě závazků zdravotnických zařízení 

zřízených bývalými okresními úřady dle přílohy č. 1124-03-P1 a 

2. návrh textu Memoranda k dořešení závazků zdravotnických zařízení zřízených 

bývalými okresními úřady dle přílohy č. 1124-03-P2. 

 

 

 

 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R28/03 

 
 

17/18 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1039/R28/03 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

návrh II. verze rozpočtu Zlínského kraje na rok 2004 v celkovém objemu příjmů 

6 650 117 tis.Kč a výdajů 6 949 952 tis.Kč v členění dle přílohy č. 1123-03-P1 a 

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje: 

1. schválit 

a) v souladu, s § 35 odst. 2., písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, rozpo-

čet Zlínského kraje na rok 2004 v části „C“ až „G“ jako rozpočet schodko-

vý s celkovým objemem příjmů 6 650 117 tis. Kč a výdajů 6 949 952 tis. 

Kč s tím, že schodek bude uhrazen částečně přebytkem hospodaření 

z minulých let ve výši 49 835 tis. Kč a částečně smluvním dlouhodobým 

bankovním úvěrem ve výši 250 000 tis. Kč; 

b) uzavření smlouvy o poskytnutí úvěru k „Vykrytí nesouladu příjmů a výdajů 

Zlínského kraje“ s poskytovatelem bankovních služeb na možnost krátko-

dobého nesouladu příjmů a výdajů Zlínského kraje formou čerpání poskyt-

nutého úvěru do max. výše 250 000 tis. Kč, za podmínek: 

- debetní zůstatek v rámci sjednaného limitu, tj. 25 mil. Kč je úročen po-

hyblivou sazbou do výše 1M PRIBOR + 0,25 % p. a. 

- cena za rezervaci zdrojů nebude vyšší než 0,2 % p.a. a 

 

2. stanovit 

- pro rok 2004: 

- výši osobních výdajů krajského úřadu v objemu 117 000 tis. Kč; 

- výši věcných výdajů krajského úřadu v objemu 90 363 tis. Kč; 

- závazné souhrnné vztahy jednotlivých ORJ dle části „F“ rozpočtu a 

 

3. zmocnit 

v souladu s § 59 odst. 1., písm. a) zákona č. 129/2000 Sb. o krajích Radu Zlín-

ského kraje 

a) k provádění rozpočtových opatření vyvolaných zapojením účelově přiděle-

ných dotací, příspěvků a odvodů organizací s přímým vztahem; 

b) k provádění rozpočtových opatření, která v souladu s § 16 zákona č. 

129/2000 Sb., o krajích neovlivní celkové příjmy a výdaje rozpočtu Zlín-

ského kraje na rok 2004, mimo použití rozpočtové rezervy a mimo případy, 

kdy opatření objemem prostředků překročí 5 % schválené kapitoly, maxi-

málně však do celkového objemu 5 mil. Kč; 

c) k provádění úprav závazných vztahů jednotlivých ORJ v případech, kdy je 

změna závazného vztahu vyvolána rozpočtovým opatřením schváleným dle 

bodu 3a) a 3b); 

d) k provádění změn závazných ukazatelů jednotlivých zřizovaných organiza-

cí se závazným finančním vztahem k rozpočtu Zlínského kraje a 

 

4. uložit 

Radě Zlínského kraje 

a) povinnost informovat Zastupitelstvo Zlínského kraje o provedených změ-

nách rozpočtu Zlínského kraje na rok 2004 vždy na jeho nejbližším zasedá-

ní; 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R28/03 

 
 

18/18 

b) povinnost informovat Zastupitelstvo Zlínského kraje o případném čerpání 

debetu bankovního účtu vždy na nejbližším jednání ZZK a 

u k l á d á  

 

Jiřímu Němcovi, členu rady, v termínu do 21. 11. 2003: 

 a) dopracovat přílohou č. 1123-03-P1; 

b) projednat s jednotlivými vedoucími odborů komentáře ke kapitolám v příloze 

  č. 1123-03-P1;  

 c) rozeslat přílohu č. 1123-03-P1 výborům ZZK.  

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1040/R28/03 b e r e    n a   v ě d o m í 

 

informaci o návrhu změn ve složení představenstva společnosti Obchodní centrum 

Zlín, a. s. dle přílohy č. 1126-03-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

1041/R28/03 s c h v a l u j e  

 

změnu „Plánu práce Rady Zlínského kraje“ uvedené v příloze č. 1127-03-P1.  

 

 

 

 

 

 

 

Zlín 19. 11. 2003  

 

 

 

 

 

 


